Products Solutions Services
操作手册
iTHERM 多点温度计 TMS12
热电阻/热电偶多点温度计，适用于线性温度梯度测量；
安装有外保护套管和诊断腔室，满足石油、天然气和石
化应用场合要求
BA01881T/28/ZH/04.25-00
71746233

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名（可选）
• 技术参数：例如供电电压、电流消耗、环境温度、通信类参数（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
• 参见配套《安全指南》（XA）（可选）
‣ 比对铭牌和订货单，确保信息一致。
4.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
4.3  储存和运输
接线箱
已安装模块化变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
已安装 DIN 导轨型变送器 –40 … +95 °C (–40 … +203 °F)
安装 iTHERM 多点温度计 TMS12
10 Endress+Hauser
4.3.1  湿度
冷凝符合 IEC 60068-2-33 标准：
• 模块化变送器：允许
• DIN 导轨型变送器：不允许
最高相对湿度：95 %，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳
防护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
4.4  证书与认证
产品证书与认证的最新信息进入产品主页查询（www.endress.com）：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择资料下载。
5  安装
5.1  安装要求
L警告
不遵守安装步骤可能导致人员严重伤害或死亡！
‣ 只能由具有相应资质的专业人员安装设备。
L警告
爆炸会导致人员死亡或严重伤害。
‣ 在防爆区中连接电气和电子设备之前，确保已按照本安或无火花场合的接线要求在回
路中安装设备。
‣ 检查并确认变送器的操作条件符合防爆要求。
‣ 拧紧所有盖板和螺纹部件，确保满足防爆要求。
L警告
过程泄漏会导致人员死亡或严重受伤。
‣ 加载压力前，安装并拧紧接头。
‣ 在运行过程中请勿松开螺纹部件。
注意
其他装置引起的附加振动会干扰测温元件的正常工作。
‣ 安装测量系统时，尤其要避免摩擦和产生火花。
‣ 禁止在系统中施加安装计划未规定的附加负载或外部扭矩，包括因连接其他系统所产
生的负载。
‣ 不得将设备安装在振动环境中。由此产生的负载均可能影响接头密封性，进而影响传
感器元件的运行。
‣ 环境条件的详细信息参见“技术参数”。
‣ 外部负载作用于外保护套管末端时，仅允许使用容器内部装置。外部负载包括任何会
导致设备（特别是焊缝）发生变形或承受外力的负载。
‣ 最终用户负责检查是否正确安装了装置，确保不超过设备允许限值。
iTHERM 多点温度计 TMS12 安装
Endress+Hauser 11
5.2  安装设备
5.2.1  安装顺序
1. 安装设备时，检查容器内部。
2. 检查内部是否有障碍物，以便简化插入过程。
3. 安装测量系统时，尤其要避免摩擦和产生火花。
1.
1.

10.2  通信专用附件
TXU10 组态设置套件 PC 可编程变送器组态设置套件，包含设置软件和计算机 USB 接口的连接电缆。
订货号：TXU10-xx
Commubox FXA195
HART
通过 USB 接口实现与 FieldCare 间的本安 HART 通信。
 详细信息参见《技术资料》TI00404F
Commubox FXA291 将带 CDI 接口（= Endress+Hauser 通用数据接口）的 Endress+Hauser 现场设备
连接至计算机或笔记本电脑的 USB 端口。
 详细信息参见《技术资料》TI00405C
iTHERM 多点温度计 TMS12 技术参数
Endress+Hauser 27
HART 回路转换器
HMX50
计算动态 HART 过程参数，并将其转换成模拟量电流信号或限位值。
 详细信息参见《技术资料》TI00429F 和《操作手册》BA00371F
Wireless HART 适配器
SWA70
无线连接现场设备。
WirelessHART 适配器轻松与现场设备和现有网络集成，提供数据保护和安全传
输功能，可以与其他无线网络同时使用，降低布线复杂性。
 详细信息参见《操作手册》BA00061S
Fieldgate FXA320 网关，通过网页浏览器远程监控已连接的 4...20 mA 测量仪表。
 详细信息参见《技术资料》TI00025S 和《操作手册》BA00053S
Fieldgate FXA520 网关，通过网页浏览器远程诊断和设置已连接的 HART 测量仪表。
 详细信息参见《技术资料》TI00025S 和《操作手册》BA00051S
Field Xpert SFX100 工业手操器，结构紧凑、使用灵活、坚固耐用，通过 HART 电流输出（4...20
mA）实现远程组态设置并获取测量值。
 详细信息参见《操作手册》BA00060S
10.3  服务专用附件
附件 说明
Applicator Endress+Hauser 仪表的选型与计算软件：
• 计算所有所需参数，选择最合适的仪表，例如压损、测量精度或过程连接。
• 计算结果的图形化显示
在项目的整个生命周期内管理、记录和访问所有与项目有关的数据和参数。
Applicator 的获取途径：
登陆网站：https://portal.endress.com/webapp/applicator
FieldCare SFE500 Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理工具，
设置工厂中的所有智能现场设备，帮助用户进行设备管理。基于状态信息简单高
效地检查设备状态和状况。
 详细信息参见《操作手册》BA00027S 和 BA00065S
11  技术参数
11.1  输入
测量变量 温度（线性温度传输）
测量范围 热电阻：
输入 说明 测量范围
热电阻 绕线式热电阻 –200 … +600 °C (–328 … +1 112 °F)
热电阻 薄膜式热电阻，
3 mm
–50 … +250 °C (–58 … +482 °F)
技术参数 iTHERM 多点温度计 TMS12
28 Endress+Hauser
热电偶：
输入 说明 测量范围
热电偶，符合 IEC 60584 标准
第 1 部分；同时安装 Endress
+Hauser iTEMP 模块化温度变
送器
J 型（Fe-CuNi）
K 型（NiCr-Ni）
N 型（NiCrSi-NiSi）
–40 … +720 °C (–40 … +1 328 °F)
–40 … +1 150 °C (–40 … +2 102 °F)
–40 … +1 100 °C (–40 … +2 012 °F)
内置冷端补偿（Pt100）
冷端补偿精度：± 1 K
最大传感器电阻：10 kΩ
11.2  输出
输出信号 通过两种方式传输测量值：
• 直接接线的传感器：不经过变送器，直接传输传感器测量值。